

Dnia 31. Maja 1838.

33

Kochany Leonardzie!

Szesci las mija jak rozstazeni, cudem pozegnaniem
nie wiemy jeden o drugim. Spozno pytatam sie wielu
przybywajacych z Londynu, co sie dzieje z Tobą, a nadenforytka
jaki przedmiot Cię znow zajmuje, nikt mi nie umiał
detalicznie opowiedziec Twajego terajniejszego stanu.
Wesolo chwile spyzane, stek trudow, i niepewnosci losu
przyszlego, jakich doznawališmy w Pansach, sz dobytezas
nie wygaste z miej pamieci. - - Dzis spotykaję jedne-
go z Polakow, ktory udaje sie do Londynu, z skwapliwoscia
chy Ci poswieci kwadrans czasu, jaki zostaje Polakom
wzajemnym, a o ktorego nazwisko nie przepetniony
radosie korrespondowania z Tobą, zapomnialem sie za-
pytai. - Nic raz mi na mysl wypadato, przypomnia-
nje rozmowy naszej mtodociance na spodzie okrytku,
w ktorych byle zdawato sie widzieci bystroci dowcipu,
a przecen praktycznego sie zdrowego o rzeczach szdu,
dla czego Niedzwiedzki, nie mizeza w ten chaos po-
lityczny, do ktorego nie mal wszyscy Emigranci hotejac
wptywajac, by jeden moze przy Twych zdolnosciach
zdatkies domowites mu przytepsu. Winszuję Ci z jednej
strony, bo dosi biezka wielka matwajacych, luz z drugiej
obowiazkiem kazdego z nas jest, jezeli nie wyprowa-
dzic Emigracye z tej manii, ze ona nie miedzy dziatac

nie potrafi, co by korzystnem było dla kraju, i że do
tego sprawa autentycznego nie posiada, to przynajmniej
być spótdziataniem tej części Emigrantów, którzy
tytuł w sprawie mającej ich godności i niedość, które
starają się wyprawić i wtedy ciada na upad
abstynacie. - Ta myśl, ta uwaga, a nawet ta
niez je po tylu jedytnych bezkorzystnych w Emi-
gracji przystąpieniem do Zjednoczenia bezwarunko-
wego, bo sądzę że to jedyn może być korzystnem.
Wielu zarzeka zastawie dla Komitetu a pomiędzy
dozwicie Kom. ⁷ ⁷ że zjednoczenie nie jest
bezwarunkowem, lecz raczej następowaniem Tow. Dem.
Tymam dobrze niekorzyść jakże to przynosi emigracji,
lecz po tak długim panowaniu zasad Demokrat.
i jest z rozwijaniem według widzieli się Centraliza-
cję nie podobienictwem było, zwolniam Emigra-
cyę pod standardem bezrodziny Niepodległości
Polityki, wystawilibyśmy się na niekorzystny
polemiki, a znoważ wpływ Tow. Dem. na znaną
część Emigracji, wytrzymać jej przybyłoby niepo-
dobnem, a takwo sobie zawioskujemy, że a za-
rodkiem swoim zjednoczenie by upadło, nar-
mazbierawszy laury by niamy skrzyć głowy
cytaników Centralizacji Tow. Demokratycznego.
Dziękuję Bogu, że zjednoczenie skutecznia się a do
wielkim poświęceniem, i opierała na zdaje się przy

międzytę upowszechnięciu w Emigracji, czego zyczę
jako Polakowi czynny. — Do polityki, ^{napisatem}
P: ta kilka zdań, bo choć nie Twój są o tem, a zapewne
będzie zdrowy, ^{jako} pchający od miasteczka. —

Od lat 5 mieszkam w Portiers prowadzi mi się dość
dobrze, miejsce znalazłem w prefekturze mam
na miesiąc 30 fr. co z moim gotdem wystarcza mi
na utrzymanie się uziwie. — Test także w Portiers
nasz kolega a handylant wędlna do Gruzji
jeżeli sobie przypominasz Neustadt, marzywa się
on Puthowski, w tym momencie mówien ^{o nim}
on mi zobowiązał usiłować Cię odwiedzić. —

Niepięć więcej bo nie mam czasu, i zakres mojego
listu jest nie czym innym jak tylko otwarcie
a Tobz Korrespondencji jako sobie zamawiam
na pięć lat sprzedane — w różnych krajach dost
kteryś, która zokrotnie ^{nie} interesować mogą
Doci mi o Weberze, Tazdowskiem, Kurjishiem i innymi
mito jest bowiem styczeń zawpra, o tych w przedkac
razem niedoły pruss. Są to dzielni ludzie, bo umieli
wytrwać, bo pokazywali się ludzimi w wielku darieku. —

Czekam Twojego listu a niecierpliwie, tylko
zamawiam sobie — naprad meury stare to jest te
które następną wkrótce po moim odjeździe — dacie
wiadomości, o pragnienach ^{potwornych} w prusach —
nakończ doci mi o catosci Emigracji Angielskiej

to jest o Komitecie Londyńskim - i Grudziądzim
ja Ci z mojej strony przesyłam obszerny list -
Czeski umarł od roku, o reszcie napisz mi
wien. - Twój przyjaciel.

Meiszynowski Jan

jeżeli ~~z~~ Masz sprawy Dybowskiego Alca i Józefa, to prosz
jech a szczególniej starszego niech pisze do mnie przesyła
je mi Republikanina, powiedz mu że to jest jego
Kolega przyjaciel z Partyska. -

Adres

Soitiers (Vienne) M. Meiszynowski. -

Monieur

Niedzwiedzki

Polonais

à Londres

1) Meiszynowski
O tymczasowym reprezentantem
Pisze do niego. do gruziński
me męski wyprzedzanie

31/38

interesów Emigracyjnych. 3^o Ze wyrażenia bez sumienia logicznego moralna
Womność jako niezapewnia jasne, wymagając takich objaśnień, nadaje mi niejaki
 prozypiewanie o zalecie Twojego pisma - a naderzytko lęka się żebyś Co w nim przeciw
 Raspail nie powiedziać - tak jakby Raspail był wyższy nad krytykę i żeby jego nikomu
 krytykować wolno nie było? - W końcu nie mogę niektórych argumentów z odstrzebieć
 tak się odezwat - Co do Górowskiego to jeszcze bo on oddał a nadziei naród polski
 bez a drugiej strony imię Raspail jest dostatecznym abym ~~on~~ odmówił kolumny mego
 Dziennika - Dzieło jego napisane jest tak że Ciępie żadnej zmian ani modyfika-
 cji nie może, a jako materiały ^{do przygotowania} onego czespane były na Tonie Cow.
 Demokratycznego, i za jego poradę nie jako napisane; nie dziw że otrzymał zadowol-
 nienie ^{Frankel} ~~zadowolnienie~~ ^{zadowolnienie} ~~zadowolnienie~~ i że Autor Cel zamierzony nim w zupełności przyszedł -
 4^o ze wyrażenie sumienia logiczne zapowiada mi iż jesteś przygotowany zaszucać
 łatwy i mały Wiedzy rzeczy - Naproczno mi gadałem i wystawiałem że nie ta gopewnie
 była myśl Autora - że Autor nie innego Raspailowi wyrzucić nie może jako tylko że,
 małą znajomości narodów - opieranie się na Antark dostarczonych mu pr niejaki
 orze Emigracji - a naderzytko iż się zapatrzyje z jednego tylko punktu na Emigracji
 i polski - tak więc brak ^{Wiedzy} ~~zawiedzenia~~ stoi mi na przeszkodzie aby mógł wywieźć
 Wiedze naszymi ~~państwa~~ - i to jest zapewne Co Autor nazywa sumienia logiczne.

Oto masz Kochany Leonardzie rapport w Cadocii a Komisien jakim podobają
 Ci się mi oddarzyć, z chęcią zawoła one przyjmować będą na przyzwość, nie moja
 w tem wina jeśli skłownik do ^{zadania} ~~zadania~~ moich nie potrafił ten się wścieć z onego.
 Napród to, z dżądowaniem - pozedtem jednak bo to było zjednanie Twoje, i chęcią
 pobrać szereg. -

Jeżeli chcesz to poniówisz a Kom. Korrespondencyjną, lubo jej Cyfrowaniem dawno był
 prestatem, i mogły się ona także wyrażać a powiedu iż by nie jesteś w zjednoczeniu,
 bez posiadtery na nich zgony otrzymałym niezawadnie gorz, a przytem że są
 ludzie godnie a naderzytko nie Wichty jak po większej części klasztornej
 Demokratycznej Cyfrowanie. Do tego trzeba żebyś kazał odnieć ze dwiesięć Exemplary
 prospektu minie barowe prestat, i ja je pozniej po Cminach rozędzę, tym spo-
 sobem dala by się znać o Twoym dziele dokładnie blisko 2000 Cyfrowanie. -

Korzystna to rzecz dla prokopi. Tak w tym względzie sobie postępięz, niebawem
 zapewne mi dasz znać. Dzieło jak tylko z jed prasy wyjdzie mi przystę. -
 Cóż zmiernie mi zastanawia dla czego ani słowa mi nie wspomniates o sobie
 i o co robisz, jak się Ci idzie, Co na dalsz przedsiębierzesz etc. jak otrzymałem
 z jednego w Paryżu mieszkającego że a Zamajskiego potrzebuję obowiznych se-
 kretarza bez mi więcej - a ja zdaje mi mam prawo więcej wiedzieć, i spodziewam
 się że moje oczekiwanie ~~z~~ przysłym listem zadowolnisz. - Wiesznowski
 wyta na Koperwie

Wyrucasz Ci Kochany Leonardzie dla czego o sobie nic nie piszesz, musisz Ci coś o sobie 36
powiedzieć tem więcej że mi czas pozwala - Od trzech lat a gorę nie mierzam się do polityki
obok dwóch Ciał politycznych mieszkając zapatruję się na działania jednego i drugiego
nie biorąc w ~~żadnym~~ żadnym z nich czynnego udziału prócz że imię moje figuruje na liście
zjednoczenia - Ciekaw na zawieszę rozbrat zrobotem a Muzdami Emigracyjnemi, bo te popycha-
ją umysł w stronę Exageracyji, a Ciała przegretniczą jadem. - Wystaradłem się o
miejsce w prefekturze, dochód a nieco przy żołdzie wystarcza mi na utrzymanie się
przyzwoite, a przytem Chodzę na prawo, raz że ta nauka mi się zawsze podobata a
Drugim że natęży Coś sobie, i utworzy sobie jakiś stan. W przyszłym roku prawo
skonięz nie wiem czy nadalęj pozostanę w Poitiers to zależy będzie od okoliczności.

Oto jest przyrzeczenie dla której w Poitiers dotychczas pozostaję jnawej zaraz bym do
Paryża przybył bez tam trudno by mi było znaleźć takie korzyści ~~jak~~ materialne
które mam bez wielkiego mozota - Oprócz tego nie mogę zaliczyć na życie
statkami, albowiem są tu ludzie gdm, z któremi Cowany jest miła. -
Nie wiem czyli masz kogo w zakładzie a bliska - i dla tego wstrzymuję się pisać
o ofertach zakładu poitiers składowczych. Oby masz tyle bazarowania bez żadnego
dyletu, zabrawam się pisać na par godzinę, a już więcej jak półtorej bazaruję.
Jeżeli Ci czas pozwoli a Chętna puchwyci napisz do mnie obzeranie o potakach
w sprawie zamieszkujących i innych rzeczach jakie miż interessować by mogły. -
A niedawno czasu przybył tu Petinetty gadaniem z nim kilka razy, nadzwyczaj
zapalony Demokrat, jak zawsze tak. Dzię więcej jeszcze sercowy. - Co się
z Jazdowskiem w Łodzi nie dzieje Weberem i innymi. Okiem worytkiem
spodziewam się odebrać od Ciebie wiadomości. -

Owoj zawsze i jednako Cóż Kochający
Mieszuowski

7/10 40 J. Miśkowski
Przepekta mego Demokrate
niechaj umiścić. Raie.
Co rob: Pyta co ja.
Dybał: idy znow jak sadz

Monsieur
Léonard Dierwisch
Emigré Polonais

à Paris
Rue du Faubourg
du Roule n° 25

